
                    
ESTADO DA PARAÍBA  

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  
COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2022 
 

ATO N° 069-CCPSICHO-BM-2022 
 

O Presidente da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo 
Interno para o CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2022, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 1º da Portaria nº 009/GCG/2022-
CG, de 31 de janeiro de 2022, publicada no Boletim Eletrônico Oficial do 
QCG/CBMPB nº 21, de 31 de janeiro de 2022, e escudado no que pontifica o 
Edital nº 001/2022 CHO/BM/2022, 
 
 RESOLVE:  
 

1. TORNAR SEM EFEITO a reintegração do candidato abaixo relacionado, 
constante no ATO N° 066-CCPSICHO-BM-2022, ao Processo Seletivo 
Interno para o CHO BM 2022, em estrito cumprimento ao ACÓRDÃO (ID 
27921966), prolatado na Ação de Obrigação de Fazer com Pedido de 
Liminar Inaudita Altera Pars nº 0826719-03.2023.8.15.2001; 

 

 
 

2. EXCLUIR do Processo Seletivo Interno para o CHO BM 2022, o candidato 
acima relacionado, em estrito cumprimento ao ACÓRDÃO (ID 27921966), 
prolatado na Ação de Obrigação de Fazer com Pedido de Liminar Inaudita 
Altera Pars nº 0826719-03.2023.8.15.2001; 

 
 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na internet 
através do endereço eletrônico 
(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).  
 

 
João Pessoa-PB, 11 de novembro de 2024. 

 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM  
Presidente da Comissão Coordenadora 

ORD NOME 
MATRÍCULA NOTA FINAL 

1 
 
JERÔNIMO  DE LIMA PERONICO 

 
523.590-1 

 
41,00 

C
B

M
O

F
N

20
24

14
08

1A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
11/11/2024 - 10:50hs.
Documento Nº: 6368701.51077084-9220 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6368701.51077084-9220


